

ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΠΑΤΕΡΕΣ

Σκληράν οδύναν ησθάνθη το Χριστιανικόν πλήρωμα εκ της αποκαλύψεως των συμβάντων εις την 'Ιεράν Σύνοδον της 'Εκκλησίας της 'Ελλάδος.

Ητοι, βέβαια, γνωστόν, ότι αριθμός 'Ιεραρχών έχουν απονενοηθέντες από το άγνόν θρησκευτικόν πνεύμα και συμπεριφέρονται ως έμποροι ενός κλειστόν επαγγελματικόν, και έσταιν αμετανόητοι, αντί να διαγούν ζωήν άποστολικήν, και άναγασμένοι, αντί να αίσθάνονται τα έπισκοπικά μέγαρα ως στρατόν, το Χριστόν και δρμητήρα αγώνων πνευματικών, να έχουν μεταβάλει εις ένδιαίτηματα τερπνά και διαγούν ζωήν υλιστικήν και έννοτε έξοργιστικήν.

Ητοι γνωστόν, ότι αντί να κρατούν το 'Ασρών την ζυλ'ην πατριαρχικήν ράβδον, σπρίζονται εις βακτηρίας πλήρεις ευνενών μετάλλων και πολιτικόν λίθων, εκ των οποίων, αντί ανθέων εσθραίας, έκβλαστούν οι έγκόσμιος ματαιοδοξία και η ανόσιος της ιδιοκτησίας δίψα.

Άλλα, όλα αυτά τα φρικτά έλαττώματα των ένών μητροπολιτών έφρόντο επί πετρών ψυχρών. 'Εν' τ'ώρα διαβίδονται μέχρι της άνωτάτης γωνίας της έλληνικής γης με τα προϊόντα των ταχυεστηρίων. Η φοβερή πλ'ηγη της 'Εκκλησίας παρεδόθη εις κοινήν θέαν δια της τυμπακοκουρίας του Τόπου.

Ητοι, λοιπόν, γνωστή αυτή η κατάσταση, αλλά διετηρητό, κατά το πλείστον, εν οίκω. 'Εν' τ'ώρα περιήχθη εν όψη, εις όλην της την άποκαταστατικήν.

Είναι άσυγχώρητοι οι 'Ιεράρχαι, οι συντελέσαντες εις την άγεφυρωτόν όξυτητα και προκαλέσαντες την δημοσίότητα.

Ηθελαν να μεταθέσουν ώρισμένους μητροπολίτας και να εκλέξουν μερικούς νέους μητροπολίτας. Και ό Προκαθήμενος της 'Εκκλησίας έφ'ερεν αντίρρησην, τυπικώς μέν διότι το θέμα δεν ελ'γεν έγκρίτως άναγραφή εις την ημερησίαν διάταξιν, ούσιαστικώς δε διότι—ώς λέγουσιν οι κληνιματίαι—εφαβέται ότι θα εξέλεγον άρχιμανδρίται μη εις τούτον άρεστοί. Τι ήμπούσε τούς κληνιματίαι να άναμείνουν την σύγκλησιν μιάς προσέχουσας συνελεύσεως, με πάσας τας τυπικάς προϋποθέσεις, ώστε να πραγματοποιήσουν τα σχέδιά των; Βέβαια, δεν άνησούχουν δια το ότι μερικά μητροπολιτικά έδρα πρό πολλού χρεώσονται, διότι ό επί κεφαλής των κληνιματίαι, ό Μητροπολίτης Σαίου κ. Ειρηναίος, διαμένον από έτών εις την πρωτεύουσάν, έχει άφήσει την ιδίην του έδραν να... ζωντανή... "Ηθελαν, άπλως, να προσβάλουν, να κόψουν ό,τι έχουν να κάμουν, διότι, σύμφωνα με τον καταρτιζόμενον νέον καταστατικόν χάρτην της 'Εκκλησίας, η έκλογή μητροπολίτην θα γίνεται εις το μέλλον από την 'Ιεραρχίαν και όχι από την όλιγομελή και πρόσφορον δια άρροφείας Σύνοδον. Περίπου σάν τούς 'Υπουργούς εκείνους, οι όποιοι έπικειμένης λήξεως των έργων των 'Επιτροπής έξουσιοδοτήσεως, σπείδουν να άπεράσουν όσα νομοσχέδια τούς ένδεδόσαν, δια ν' άποφύγουν τα πολλά "κοσκινίσματα της όλομελείας της Βουλής. 'Ελατήρια καθάρως προσωπικά και εύτελή παρέσταν τούς 'Ιεράρχας εις ένα

πραξικόπημα, γνώριμον μόνον από επαγγελματικά σωματεία και από τούς έπιλογάς της Ναυτιλίας... Και δεν έβλεπάζουν ούτε πρό της δημοσιότητας, η όποια προσέβητο το όνομα 'Ιεραρχών, όχι ολόκληρον, αλλά κρημινιστών ήθ πέντες, όχι ποιμένων καλών, αλλά δικαίων του ποιμνίου...

Πρέπει όμως να όμολογήσωμεν, ότι δεν θα ήσαν δυνατόν ταύτα άταξία, εάν μη το έδαφος ήτο κατάλληλον δια την έκδήλωσιν των. Και το έδαφος δεν είναι άλλο από το μεταθετόν των άρχιερέων. Εξ ήτο πολύ άλγώτερον το κακόν, το εκ της συναλλαγής προερχόμενον δια την πληρωσιν κενών θέσεων, εάν έπρόκειτο να πληρωύνται εκάστοτε α φυσιολογικώς κενούμενα έδρα. Γίνεται το κακόν μεγαλύτερον, με την δυνατότητα μεταθέσεων, διότι έτσι κενούνται α έδρα τεχνητός, ώστε να δοθούν εις τούς νέους μητροπολίτας α άσημαντότερα (από άπόφ'ως εισοδημάτων, Κύριε 'Ιησού Χριστέ!) άφ'ου προηγηθή όλόκληρος χορός μεταθέσεων, προς ίκανοποίησιν των ζητούντων περισσότερον χρυσόν, περισσότερον άργυρον, περισσότερον άδάμνατας... Διαμορφούται ούτω μια νοοτροπία άντικρύς άντίθετος προς τούς παλαιούς "Αποστολικούς κανόνες, έξυφειλίζουσα την έννοιαν του θρησκευτικού ήγέτου παρά τ' λαό.

Κατά τον 'ΙΔ' Αποστολικόν κανόνα, δε έδει ό έπίσκοπος να μη έπιχειρή άπληθήσειν εκ της ιδίης του εις έτέρων παροικίαν, "εκ'ν υπό πλείοναν άναγκάζηται, εκτός

εάν ύπάρχη προς τούτο εύλογος αίτία. Και ποία αίτία; Εάν εκ της μεταθέσεως του προσδοκώται "πλέον τι κέρδος", κέρδος πνευματικόν του πληρώματος και όχι κέρδος οικονομικόν του μητροπολίτου. Και πάλιν δε, πρέπει να δέχεται την μετάθεσιν "κρίσει πολλών έπισκόπων και παρακλησει μέγαλην". Όχι, βέβαια, να την έπιζητή και να την διεκδική με μέσα, οία χρησιμοποιοούν οι ιδιώται.

Η δε Σύνοδος των "Αγίων Πατέρων εν Σαβδίη περιέγραψεν εις τον Α' κανόνα τας αίτίας της "αφ'ούλου" και "βαλβερωτάτης" συνηθείας των μεταθέσεων: "Αλαζονεία και πλεονεξία. Περιέγραψε και τ' άποτελέσματα εις βάρος της 'Εκκλησίας: Διαθορά, δια τοούτο, όταν ό έπίσκοπος της πόλεως Κορδοβής, δια την εκ θεμελίων έκρίσιν της τούτης "ακαθόνητος", εισήγηθη "μηδέ λαϊκόν εχεν τούς τούτους χρήναι κοινωνίαν", άπαντες οι έπίσκοποι είπον: "Αρέσκει πάνιν".

Δεν "αρέσκει" όμως εις τούς συγχρόνους η κατάργησις του μεταθετού και διάφοροι "προφάσεις" έφευρίσκονται. Τα συμβάντα της 'Ιεράς Συνόδου δεν είναι παρά το έξοπασμα μιάς παλαιάς πλ'ηγης.

Θα συναισθανθούν άρα γε οι "Άγιοι Πατέρες, ότι είναι καιρός πλέον να άναήψουν και να συμπεριφέρωνται ως 'Ιεράρχαι και όχι ως άποστολάρχαι" και να παύσουν την 'Ιεράν Σύνοδον να την άντιλαμβάνωνται ως "Εμπορικόν Σύνοδον".

Ο ΑΝΤΕΝΑΟΥΕΡ ΕΠΙΔΙΩΚΕΙ ΤΗΝ ΠΡΟΕΔΡΙΑΝ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ ΔΙΑ ΝΑ ΕΞΑΣΦΑΛΙΣΗ ΤΗΝ ΣΥΝΕΧΙΣΙΝ ΤΗΣ ΙΔΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΩΜΙΛΗΣΕ ΔΙΑ ΤΗΝ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΓΛΙΚΗΝ ΠΟΛΕΜΙΚΗΝ

Ο Κ. ΜΑΚ ΜΙΛΛΑΝ ΔΕΝ ΕΧΕΙ ΑΝΤΙΡΡΗΣΙΝ ΔΙΑ ΤΟ ΤΑΞΙΔΙ ΤΟΥ ΜΟΝΤΓΚΟΜΕΡΥ

ΒΟΝΝΗ. 'Ο δόκτωρ "Αντεν-άουερ εις χθεσινόν ραδιοφωνικόν λόγον του δήλωσεν, ότι η άπόφασις του όπως θέσθι ύποψηφύμενος δια το αξίωμα του προέδρου της Δ'ημοκρατίας άποσκοπεί εις την εξασφάλισιν της συνέχσεως έπ'ι πολλά έτη της "δυτικογερμανικής πολιτικής. 'Η στάσις της Δ'ημοκρατίας κυβερνήσεως ένδυν, εις ό,τι άρραξή τα έξωτερικά ζητήματα, δεν θα μεταβληθή ούδε κατά εν "ελαττωσιν κατά τας διασκέψεις που θα γίνων τάχα η κατά τα ό,τι "λάγνα προσεχέι έτη.

Το αξίωμα του προέδρου, συνέχισεν ό Κ. "Αντεν-άουερ, είναι σημαντικώτερον από όσόν πιστεύεται. Η άπόφασις μου έλ'φθη ταχέως, αλλά είναι έρθη και εξητάσθη καλώς.

Ακολουθούσιν άναφερόμενος εις τας σχέσεις μεταξύ Δ'υτικής Γερμανίας και Βρετανίας ό Κ. "Αντεν-άουερ είπεν: "Αί Βρετανικά έπιθέσεις έναντίον της Δ'υτικής Γερμανίας και ιδιαιτέρως έναντίον μου καθίστανται ίσχυρότεροι. Διερωτώμαι αν άτομα τινά, θρών εις τα παρασκήνια θέλουν δια λόγους έξωτερικής πολιτικής να ζημιώσουν τας σχέσεις μεταξύ Βρετανίας και Δ'υτικής Γερμανίας. "Επείσταν την προσοχήν του κ. Μάκ Μίλλαν, κατά την εις Βόννην έφ'εβη τον έπ'ι της συστημιατικής χειροτερεσεως της βρετανικής στάσεως έναντί της Δ'υτικής Γερμανίας και εξέφρασαν την λύπην μου δια την κατάσταση αυτήν.

Αι τάχα των λαών της Βρετανίας και της Δ'υτικής Γερ-

μανίας είναι άρρήτως συνδεδεμένα και ως εκ τούτου θα πρέπει να άποφεύγεται πάν ό,τι ένισχύει την άντιδυτικογερμανικήν πολιτικήν.

Συνέχισεν ό Κ. "Αντεν-άουερ είπεν, ότι η Δ'υτική Γερμανία έτήρησεν άκαμπτον θέσιν κατά την σύνοδον του ΝΑΤΟ εις Ουάσιγκτον. Η Δύσις είναι έτοιμή να διαπραγματευθή, αν και είναι δικαιολογημένος ό φόβος κατά πόσον και η Σοβιετική Ένωση είναι έτοιμή δια ασάφας συνομιλίας.

Η Δύσις θα μεταβή εις τας διαπραγματεύσεις αν πλήρει όμοφωνία σκέψων και ένεργειών.

Εν τ'ω μεταξύ πληροφορία έξ "Ανατολικής Γερμανίας άναφέρουν, ότι οι εκεί πολιτικοί κύκλοι χαρακτηρίζουν την άποχώρησιν του "Αντεν-άουερ από την πολιτικήν, ως θλίμωσιν της "Ανατολικής πολιτικής και άποδίδουν την άπόφασιν του καγκελλάρου εις πείσιν, άσκηθείσαν επ' αυτού υπό των παραγόντων του Χριστιανοδημοκρατικού κόμματος.

Ανάλογα σχόλια διατυπώσονται και εις τας λοιπάς χώρας του άνατολικού μπλόκ.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. 'Ο Βρετανός ύπουργός "Εξωτερικών κ. Λόυντ βεβαίωσε χθές εις την Βουλήν των Κοινοτήτων, ότι η τετραμήλιος όμάς μελετών δια την προετοιμασίαν της διασκέψεως των ύπουργών "Εξωτερικών μετά της Σοβιετικής Ένωσης θα συνέλθ'η εις Λονδίνον την 13ην "Απριλίου.

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. 'Ο στρατάρχης Μοντγκόμερυ, ό όποιος θα άναχωρήσ'η εντός του τρέχοντος μηνός δι' άνεπίσημον κατόπιν προσκλησεως, έπίσκεψιν εις Μόσχαν, έπισκεψή χθές τον Βρετανόν πρωθυπουργόν κ. Μάκ Μίλλαν, ό όποιος έχει ήδη καταστήσει γνωστόν, ότι δεν έχει αντίρρησης δια την έπίσκεψιν αυτήν του στρατάρχου Μοντγκόμερυ.

Μετά την συνομιλίαν αυτήν, η όποια διήρκεσεν επί τρία τέταρτα, ό Μοντγκόμερυ ήρνήθη να προβή εις διανόησιν έξ'ωσιν.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. 'Υπουργός των "Εξωτερικών μ'ας των τριών Μεγάλων Δυνάμεων, μετά την διάσκεψιν του εξ ύπουργών Συμβουλίου του ΝΑΤΟ, είπεν εις ιδιωτικήν συνομιλίαν:

"Κατά την στιγμήν αυτήν, η όποια διήρκεσεν επί τρία τέταρτα, ό Μοντγκόμερυ ήρνήθη να προβή εις διανόησιν έξ'ωσιν.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. 'Υπουργός των "Εξωτερικών μ'ας των τριών Μεγάλων Δυνάμεων, μετά την διάσκεψιν του εξ ύπουργών Συμβουλίου του ΝΑΤΟ, είπεν εις ιδιωτικήν συνομιλίαν:

"Κατά την στιγμήν αυτήν, η όποια διήρκεσεν επί τρία τέταρτα, ό Μοντγκόμερυ ήρνήθη να προβή εις διανόησιν έξ'ωσιν.

Κατηγορούν διά κατάχρησιν εξουσίας τόν 'Αρχιεπίσκοπον οί έπτά διαφωνήσαντες Μητροπολίται

Εκλείσθη χθές η άρχιεπισκοπή

ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΕΚΤΑΚΤΟΣ ΣΥΓΚΛΗΣΙΣ ΤΗΣ ΙΕΡΑΡΧΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Η έκδηλωθείσα εις τούς κόλπους της 'Ιεράς Συνόδου της 'Εκκλησίας της 'Ελλάδος κρίσις, παρά τας καταβληθείσας προσπάθειάς από κυβερνητικής πλευράς, δεν άποβ'ησεν έφ'εσθον, και κατάστη δυνατόν να λυθ'η με-χρι στιγμής η εξερευνηθείσα κρίσις συμβιβασμού των έκατέρωθεν άπόψεων.

Η προσπάθεια άπό των 7 μητροπολιτών δια χθές σύγκλησιν της 'Ιεράς Συνόδου, υπό την προεδρίαν του "Αρχιεπισκόπου και παρουσία του κ. ύπουργού της Παιδείας, δεν έπραγματοποιήθη κατέπιν άρνήσεως του "Αρχιεπισκόπου, ό όποιος διέταξεν όπως παραμείνουν κλειστά τα γραφεία της "Αρχιεπισκοπής της 'Ιεράς Συνόδου και ό Ναός του "Αγίου "Ανδρέου. "Επ' ους θεωρείται άμφίβολος η πραγματικότητα της τακτικής συνεδριάσεως της 'Ιεράς Συνόδου, η όποια έχει έρθησιν παγίως κατά Παρασκοπήν.

Μεσαμβριανάς προσπάθειάς δια την διευθέτησιν της κρίσεως άνέλαβον από κυβερνητικής πλευράς ό "Υπουργός της Παιδείας κ. Βογιατζής και ό Γενικός Γραμματέας του "Υπουργείου Παιδείας, από της 'Εκκλησιαστικής δε πλευράς ό Σεβ. Μητροπολίτης Θεσσαλονίκης και Χαλκίδος.

Εν τ'ω μεταξύ, εις τα Γραφεία της "Αρχιεπισκοπής καταβλήσαν τηλεγραφήματα διαφόρων Ιεραρχών, ό όποιοι ζητούν την ταχέστεραν σύγκλησιν της 'Ιεραρχίας δια την εξομάλυνσιν της έκραχθείσης εις τούς κόλπους της 'Εκκλησίας κρίσεως. Τινές εκ των τηλεγραφούντων μητροπολιτών ζητούν την καθυστέρησιν των έπτά μητροπολιτών, ό όποιοι, ως ύποστηρίζουν, διετάραξαν την καθυστέρησιν τ'ών εν τ'η Διοικήσει της "Εκκλησίας, άλλοι όμως, άντιθέτως, ύποστηρίζουν τας άποφ'εις των έπτά.

Ηδη, πολλοί Ιεράρχαι εκ των επαρχιών καταβλήσαν εις τας "Αθήνας δια να μετάσχουν των συνομιλιών επί της δημοσυρρηθείσης σφοδράς καταστάσεως εις τούς κόλπους της 'Εκκλησίας και μετάσχουν της συγκληθησόμενης ένδεχόμενης έκτακτου Συνόδου της 'Ιεραρχίας.

Πάντως, ό Μακαριώτατος "Αρχιεπίσκοπος δεν φαίνεται διατεθειμένος να συγκαλέσ'η την έκτακτον Σύνοδον της 'Ιεραρχίας πρό των έορτών του Πάσχα.

Εκ των κύκλων των προσκεμένων προς τούς έπτά διαφωνήσαντες Ιεράρχας εις την 'Ιεράν Σύνοδον, έπώνοντο τα έξής:

"Εις την άνακοίνωσιν εκ μέλους της "Αρχιεπισκοπής η μόνη άποψη δια τ'αίτια της έπ'ελ'θουσας διαστάσεως της πλειοψηφίας της 'Ιεράς Συνόδου και του προέδρου αυτής, άλλ'α τ'αίτια αυτά δεν άναπαύονται πρός την αλήθειαν. Ούτε ό μητροπολίτης Καβά-

"Εφθασαν έδελονται Κούρδοι εκ Ρωσσίας εις τήν Βαγδάτην

ΔΕΝ ΕΣΗΜΕΙΩΘΗΣΑΝ ΤΑΡΑΧΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΦΟΡΟΝ ΠΕΡΙΟΧΗΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. "Εκπρόσωπος του Φόρεϊν "Οφ'φς δήλωσε χθές, ότι δεν ύπάρχει έπίδρασις των πληροφοριών ότι έξερράγγισαν ταραχή εις την πετρελαιοφόρον περιοχήν του Κιρκούκ εις 'Ιράκ.

Εν τ'ω μεταξύ άναφέρεται, ότι Κούρδοι έθελονται εφθασαν ήδη εις την Βαγδάτην δια μεταγωγικών αεροπλάνων και ότι εν πάσ'η μυστικότητι. Οι άρχιθέντες τας υκτερινάς όπας Κούρδοι έφερον πολιτικόν περιβολήν, δεν είναι δε εις θέαν να άρθώσουν ούδε-μην άρμαδίκην λέξιόν. Ούτοι είναι άξιωματικοί και άνδρες του σοβιετικού στρατού, η άφ'ίς των δε θεωρείται από δεικνύς του ότι οι κομμουνιστάι έτοιμάζονται δια την άποσχιστικήν μάχην δια την πλήρη κατάληψιν της εξουσίας εις το 'Ιράκ.

Εξ άλλου ό Βρετανός ύπουργός της άεροπορίας δήλωσε χθές, ότι δεν παρεδίδθησαν εγκαταστάσεις η μηχανήματα εις το 'Ιράκ από την έκεί β'κτον της Χαμπαίνις, όποτε άπεχώρησαν οι Βρετανοί.

Τρομοκρατική δρ'σις εις την Ιταλικήν πόλιν που διεκδικεί η Αυστρία

ΡΩΜΗ. Εις την παραμεθόριον Ιταλικήν πόλιν Μπ'ολ'ζάνο έξερράγη χθές βόμβα, προκαλέσασα σοβαράς ζημίας. Εις τον τόπον της έκρήξεως άνευρέθησαν προκρίματα δια των όπλων ό "Ιταλοί κάτοικοι έκώλοντο να εγκαταλείψουν το ταχύτερον την περιοχήν.

Η πόλις Μπ'ολ'ζάνο είναι η πρωτεύουσα περιοχής, της ό-ποίας οι περισσότεροι κάτοικοι όμιλούν την γερμανικήν και άνήκει εις την Αυστρίαν, παρασχηματίζουσα εις την "Ιταλίαν μετά τον πόλεμον.

Προσφάτως έκπρόσωποι της Ιταλικής κυβέρνησεως ήλθον εις επαφήν και εξέτασαν τα της διοικήσεως της εν λόγω περιοχής.

ΡΑΔΙΟΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ-ΧΑΒΑΗΣ ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΣΕΛΗΝΗΣ!

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Το "Αμερικανικόν ναυτικόν πρόκειται κατά το έπόμενο έτος να χρησιμοποιήσ'η την Σελήνην δια σταθμών διαβιβαστικόν συστημάτων ραδιοεπικοινωνίας μεταξύ Ουάσιγκτον και της διοικήσεως των νήσων του Ειρηνικού "Ωκεανού. Η ό,τι κατασκευάζονται σταθμοί μεταδόσεως και λήψεως.

Τα σχέδια θα διανύουν την μέση της Σελήνης άπόστανσιν των 736.000 χιλιομέτρων—συμπεριλαμβανομένης της έπιστροφής—εις χρόνον 2,5 δευτερολέπτων.

Η άπόστασις μεταξύ Ουάσιγκτον—Χαβ'άης είναι 7.232 χιλιομέτρα.

Η ραδιοφωνική επικοινωνία θα γίνεται μόνον κατά το διάστημα—4—14 ώρες—που η Σελήνη είναι όρατή από τούς σταθμούς των "Ηνωμένων Πολιτειών και της Χαβ'άης. Τα σήματα αυτά δεν θα έμπεδώνονται από τους θορύβους της άτμοσφαιρας, όποις δε έμπεδώνονται από παρεμβαλλόμενα παρσάιτα και ό αριθμός των συγχυθέντων των θα είναι εύρύτατος.

Ο ΚΟΤΖΑ ΥΒΡΙΖΕΙ ΤΗΝ ΓΙΟΥΓΚΟΣΛΑΒΙΑΝ

ΒΕΛΓΡΑΔΙΟΝ. "Ανεκωνόθη ότι ό εις "Αλβανίαν έπιτεταρμένως της γιουγκοσλαβικής κυβερνήσεως άπεχούρ-σε χθές εκ δεξιώσεως, δόθηκε εις την Ούγγρικην πρεσβείαν, έναν ό ήγέτης των "Αλβανών "Μέμερ Χότζα έπε-τέθη δια δρυμάτων φρέσων έναντίον της Γιουγκοσλαβίας.

Εύχαριστία κ. Κ. Φαρμακίδη

Με βαθυτάτην την συναίσθησιν του λίαν τιμητικού δι' έμέ και τον συνδυασμόν μας άποτελέσματος των δημοτικών εκλογών της παρελθούσης Κυριακής—δεδομένου ότι το πρώτον και με την συμπαράστασιν των συμπολιτών μας, κατήλθομεν εις τον έκλογικόν αγώνα—έκφράζομεν προς άπαντας τούς συμπολίτας εύχόμενος τας εύχαριστίας μας και τούς διαβεβαιούμεν ότι έόλομεν συνεχίσει με την αυτήν πίστιν όόκωνας τας προσπάθειάς μας δια την εξυπηρέτησιν των συμφερόντων της άγαπητής μας πόλεως και των συνδη-μοτών μας.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ

Εύχαριστία κ. Κ. Φαρμακίδη

Με βαθυτάτην την συναίσθησιν του λίαν τιμητικού δι' έμέ και τον συνδυασμόν μας άποτελέσματος των δημοτικών εκλογών της παρελθούσης Κυριακής—δεδομένου ότι το πρώτον και με την συμπαράστασιν των συμπολιτών μας, κατήλθομεν εις τον έκλογικόν αγώνα—έκφράζομεν προς άπαντας τούς συμπολίτας εύχόμενος τας εύχαριστίας μας και τούς διαβεβαιούμεν ότι έόλομεν συνεχίσει με την αυτήν πίστιν όόκωνας τας προσπάθειάς μας δια την εξυπηρέτησιν των συμφερόντων της άγαπητής μας πόλεως και των συνδη-μοτών μας.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ

Εύχαριστία κ. Κ. Φαρμακίδη

Με βαθυτάτην την συναίσθησιν του λίαν τιμητικού δι' έμέ και τον συνδυασμόν μας άποτελέσματος των δημοτικών εκλογών της παρελθούσης Κυριακής—δεδομένου ότι το πρώτον και με την συμπαράστασιν των συμπολιτών μας, κατήλθομεν εις τον έκλογικόν αγώνα—έκφράζομεν προς άπαντας τούς συμπολίτας εύχόμενος τας εύχαριστίας μας και τούς διαβεβαιούμεν ότι έόλομεν συνεχίσει με την αυτήν πίστιν όόκωνας τας προσπάθειάς μας δια την εξυπηρέτησιν των συμφερόντων της άγαπητής μας πόλεως και των συνδη-μοτών μας.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ

Εύχαριστία κ. Κ. Φαρμακίδη

Με βαθυτάτην την συναίσθησιν του λίαν τιμητικού δι' έμέ και τον συνδυασμόν μας άποτελέσματος των δημοτικών εκλογών της παρελθούσης Κυριακής—δεδομένου ότι το πρώτον και με την συμπαράστασιν των συμπολιτών μας, κατήλθομεν εις τον έκλογικόν αγώνα—έκφράζομεν προς άπαντας τούς συμπολίτας εύχόμενος τας εύχαριστίας μας και τούς διαβεβαιούμεν ότι έόλομεν συνεχίσει με την αυτήν πίστιν όόκωνας τας προσπάθειάς μας δια την εξυπηρέτησιν των συμφερόντων της άγαπητής μας πόλεως και των συνδη-μοτών μας.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ

Εύχαριστία κ. Κ. Φαρμακίδη

Με βαθυτάτην την συναίσθησιν του λίαν τιμητικού δι' έμέ και τον συνδυασμόν μας άποτελέσματος των δημοτικών εκλογών της παρελθούσης Κυριακής—δεδομένου ότι το πρώτον και με την συμπαράστασιν των συμπολιτών μας, κατήλθομεν εις τον έκλογικόν αγώνα—έκφράζομεν προς άπαντας τούς συμπολίτας εύχόμενος τας εύχαριστίας μας και τούς διαβεβαιούμεν ότι έόλομεν συνεχίσει με την αυτήν πίστιν όόκωνας τας προσπάθειάς μας δια την εξυπηρέτησιν των συμφερόντων της άγαπητής μας πόλεως και των συνδη-μοτών μας.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ

Εύχαριστία κ. Κ. Φαρμακίδη

Με βαθυτάτην την συναίσθησιν του λίαν τιμητικού δι' έμέ και τον συνδυασμόν μας άποτελέσματος των δημοτικών εκλογών της παρελθούσης Κυριακής—δεδομένου ότι το πρώτον και με την συμπαράστασιν των συμπολιτών μας, κατήλθομεν εις τον έκλογικόν αγώνα—έκφράζομεν προς άπαντας τούς συμπολίτας εύχόμενος τας εύχαριστίας μας και τούς διαβεβαιούμεν ότι έόλομεν συνεχίσει με την αυτήν πίστιν όόκωνας τας προσπάθειάς μας δια την εξυπηρέτησιν των συμφερόντων της άγαπητής μας πόλεως και των συνδη-μοτών μας.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ

Εύχαριστία κ. Κ. Φαρμακίδη

Με βαθυτάτην την συναίσθησιν του λίαν τιμητικού δι' έμέ και τον συνδυασμόν μας άποτελέσματος των δημοτικών εκλογών της παρελθούσης Κυριακής—δεδομένου ότι το πρώτον και με την συμπαράστασιν των συμπολιτών μας, κατήλθομεν εις τον έκλογικόν αγώνα—έκφράζομεν προς άπαντας τούς συμπολίτας εύχόμενος τας εύχαριστίας μας και τούς διαβεβαιούμεν ότι έόλομεν συνεχίσει με την αυτήν πίστιν όόκωνας τας προσπάθειάς μας δια την εξυπηρέτησιν των συμφερόντων της άγαπητής μας πόλεως και των συνδη-μοτών μας.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ

Εύχαριστία κ. Κ. Φαρμακίδη

Με βαθυτάτην την συναίσθησιν του λίαν τιμητικού δι' έμέ και τον συνδυασμόν μας άποτελέσματος των δημοτικών εκλογών της παρελθούσης Κυριακής—δεδομένου ότι το πρώτον και με την συμπαράστασιν των συμπολιτών μας, κατήλθομεν εις τον έκλογικόν αγώνα—έκφράζομεν προς άπαντας τούς συμπολίτας εύχόμενος τας εύχαριστίας μας και τούς διαβεβαιούμεν ότι έόλομεν συνεχίσει με την αυτήν πίστιν όόκωνας τας προσπάθειάς μας δια την εξυπηρέτησιν των συμφερόντων της άγαπητής μας πόλεως και των συνδη-μοτών μας.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Ι. ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ

Ο κ. Μαρκεζίνης θα έπισκεφθ'η την Σοβιετ. Ένωσην κατόπιν προσκλησεως του κ. Μικοϊάν

ΣΥΝΑΝΤΗΣΙΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΣΕΡΓΚΕΙΕΦ

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο πρεσβευτής της Σοβιετικής Ένωσης κ. Σεργκέιεφ έπισκέφθη χθές τον κ. Μαρκεζίνην και διεβίβασε προς αυτόν προσωπικήν πρόσκλησιν του άντιπροέδρου του ύπουργικού Συμβουλίου της Σοβιετικής Ένωσης κ. Μικοϊάν έπ'ως έπισκεφθ'η μετά της συζύγου του την Μόσχαν εντός του "Απριλίου.

Ο κ. Μαρκεζίνης εύχαρίστησεν, άπεδέχθη την πρόσκλησιν.

Η πρόσκλησις είναι διαρκείας έπτά ήμερών.

Ο κ. Μαρκεζίνης προτίθεται κατά το έπταήμερον να παραμείνη τρεις ήμέρας εις την Μόσχαν και μίαν εις το Λένινγκραν.

Ο κ. Μαρκεζίνης θα άναχωρήσει περί την 20ήν "Απριλίου άεροπορικώς εκτός δε της συζύγου του θα τον συνοδεύσ'η και ένας εκ των συνεργατών του.

ΑΘΗΝΑΙ. 'Ο κ. Βενιζέλος έπισκέφθη χθές τον ένταύθα πρεσβευτήν της Σοβιετικής Ένωσης κ. Σεργκέιεφ κατόπιν παρακλησεως του δευτέρου και παρέμεινε συνομιλ'ων μετ' αυτού επί έσωτερικών και έξωτερικών ζητημάτων.

Επίσης ό κ. Βενιζέλος έπ'ευχαρίστησεν έορτών του Πάσχα ένδεχεται να μετάσχη όργανουμένης υπό "Ελληνικής άμφοτερότητας έταιρείας θαλασσίας έκδρομής δεκαήμερου διαρκείας με έπισκεψιν της Κωνσταντινουπόλεως, της "Οδισσού, της Γιάλλας και του Βατούμ.

Επίσης τον κ. Βενιζέλον έπισκέψαντο χθές το άπόγευμα εις την εν τ'η Βουλ'η άθουσαν του κόμματος, οι βουλευται της ΕΔΑ κ. κ. "Ηλιος και Μπριλάκης, οι όποιοι έθεσαν επί "Εφει αυτού θέματα εις τας συζητήσεις των όλομ'ων κατά τας δημοτικές εκλογάς και γενικώτερον το θέμα των άσκηθόντων πείσεων.

ΕΠΕΚΤΙΝΕΤΑΙ Η ΛΑΪΚΗ ΕΞΕΓΕΡΣΙΣ ΕΙΣ ΤΟ ΘΙΒΕΤ ΕΣΧΗΜΑΤΙΣΘΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΙΣ ΕΠΑΝΑΣΤΑΤΩΝ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Πληροφορία εκ Νέου Δελχί άναφέρει, ότι οι Κινέζοι κομμουνιστάι κατε-κατέσταν εις το Θιβέτ προσ-φάτως.

ΝΕΟΝ ΔΕΛΧΙ. Έκφυλο-φόρος χθές φ'ηται, προς τας όλομ'ων εις το Θιβέτ έσχηματίσθη προσωρινή έλευθερά κυβερνήσις, σκοπός της όποίας είναι η άνατροπή του Πάν-των Λάμα, όστις άνέλαβε την διοίκησιν της χώρας, μετά την άναχώρησιν του Δαλάι Λάμα, χον όμως τα δύο εκ των πέντε άεροβόμων, τα όποια οι Κινέζοι κομμουνιστάι κατε-κατέσταν εις το Θιβέτ προσ-φάτως.

ΝΕΟΝ ΔΕΛΧΙ. Έκφυλο-φόρος χθές φ'ηται, προς τας όλομ'ων εις το Θιβέτ έσχηματίσθη προσωρινή έλευθερά κυβερνήσις, σκοπός της όποίας είναι η άνατροπή του Πάν-των Λάμα, όστις άνέλαβε την διοίκησιν της χώρας, μετά την άναχώρησιν του Δαλάι Λάμα,